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TRANDANSEN – HORNBORGASJÖN 2 dagar 
 

Att besöka Trandansen vid Hornborgasjön är för många en kär tradition och ett tecken på 
att våren är på väg. De första tranorna brukar anlända till Hornborgasjöns södra ände 

redan i mitten av mars och sedan kan man vanligen se många tusen tranor ända till slutet 
av april. Under dansen gör fåglarna väldiga luftsprång, bugar och cirklar runt varandra. 

Man kan även se sångsvan, gäss, änder och många andra intressanta fågelarter.  
Vid Fågeludden på Hornborgasjöns östra sida, där platåberget Billingen reser sig som fond, 

står Naturum Hornborgasjön på pelare i vattnet. 

 

26 - 27 MARS 2026  
 
Dag 1 – torsdag 26 mars  

Kl. 07.50 Avresa från Axelbergs vårdcentralen 
Kl. 08.00 Avresa från busstorget Fruängen  

Kl. 11.30 Lunch serveras på Olshammarsgården 
 
  

   Från Olshammarsgården tar vi oss till Varnhems Klosterkyrka och Kata Gård. 
År 1150 kom abboten Henrik och hans cisterciensermunkar till Varnhem. 
Placeringen av klostret i Varnhem vid Billingen var idealisk. I klosterkyrkans 
välbevarade  romansk-gotiska miljö har Stockholms grundare Birger Jarl och 
enligt traditionen fyra svenska medeltidskungar fått sitt sista vilorum. Vid 
utgrävningar på höjden bakom klosterruinen i Varnhem har arkeologerna gjort 
sensationella fynd som berättar om platsen från tiden innan munkarna kom 
dit på 1100-talet. Här finns ruinen av en av Sveriges äldsta kyrkor, en privat 
gårdskyrka från vikingatiden. Platsen kallas Kata Gård efter den kvinna som 
härskade på storgården under vikingatidens slutskede. 

  
 

 Vidare till Skara där vi checkar in på Skara Konsthotell, ett unikt konsthotell 
 där vi finner originalverk av bland annat Anders Zorn, Carl Larsson och Bruno 
 Liljefors. Gemensam middag serveras på hotellet. 
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Dag 2 – fredag 27 mars  

Frukost på hotellet.  

Kl. 08.30  Avresa från hotellet.  

Vid ankomst till Hornborgasjön får vi en spännande guidning. Tranorna kommer till fälten 
vid Trandansen vid soluppgången. Sedan äter de och dansar på fälten hela dagen för att i 
solnedgången åter flyga till sina sovplatser på grunt vatten i sjön, väl skyddade mot 
rovdjur. Ibland kommer man riktigt nära Trandansen - bara 30-40 meter bort - och ibland 
ett par hundra meter bort. Vi besöker även Naturum. 

Glöm inte kikare och kamera, och vi kommer att vara mycket utomhus så ta på dig kläder 
efter väder. 

 
Kl. 11.30 Lunch på Wrågården 
 

Wrågården drivs ekologiskt och de odlar sina egna grönsaker som de förser 
sina olika kök med. På gården finns bisonoxar, dovhjortar, nötkreatur, och 
älgar som betar markerna året om. De odlar sitt eget foder till djuren för 
vintern. Passa på att besöka gårdsbutiken där produkter som är producerade 
på gården finns till försäljning.   

 
 
Efter lunch reser vi vidare mot Gränna och polkagrisar. Där kan man på egen hand ta en 
promenad, kanske titta på när man bakar polkagrisar i något av alla polkagrisbagerier och 
köpa med sig av godsakerna som numera finns i alla möjliga och omöjliga 
smakkombinationer. Eftermiddagsfika serveras på Fiket i Gränna. 
 
 
Kl. 15.30 Hemresa med stopp på vägen, beräknas vara åter i Fruängen ca kl. 19.00. 
 
 
  

Pris per person: 3.445:- 
 
Tillägg enkelrum:        420:- 
 
I priset ingår:  bussresa, 1 busskaffe, 1 natt i delat dubbelrum inkl. frukost,  
 2 luncher inkl. bordsvatten, sallad, bröd samt kaffe och kaka. 
 1 tvårättersmiddag på hotellet, 1 eftermiddagsfika, besök, 

entreér och visningar enligt programmet. 
 
 
 
 


